ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

'

"Montenegro Cidade das Artes
	 Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.° O- 1 12018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa com a
Administração Municipal (SMVSU, SMMA, Vigilância Sanitária), com intuito de buscar
uma solução para um problema agravante, que se estende desde setembro/2017, de
esgoto que corre a céu aberto, localizado na rua Klinger de Oliveira, entre nos
981/985, no B. São João. Segundo os moradores, pedidos já foram feitos à
Secretaria e até o momento não foi dada a devida atenção.

Como se verifica nas fotos em anexo, a situação é preocupante, se o
esgoto está correndo no leito da via, o que se configura como alerta para a saúde
pública, pois é uma via de grande fluxo, inclusive crianças, que podem adquirir
doenças sérias, sem contar os animais que circulam no local.

Para tanto, solicitamos sejam convidados:
- Administração Municipal (SMVSU, SMMA, Vigilância Sanitária)
- Moradores da rua (Gabinete convida)

Gabinete do Vereador, 01 de fevereiro de 2018.

Verecfftian~Von~osenthall  Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Conserto Rede Esgoto na rua Klinger de Oliveira, B. São João.

hw ;

ç._

:

'- 	 .-

-e

À..

r.

- -

sua

* 	 - ---- 	 -4-_ 	p- -

- 	 -*-